
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.07         dne 07.03.2022                            OŽP072201R 

 

Smlouva na pořízení re-use kontejnerů – dotace ze SORP 

 

Důvodová zpráva  

Odboru životního prostředí byla doručena žádost Svazku obcí regionu Písecko (SORP) o podpis smlouvy         

o výpůjčce 2 ks re-use kontejnerů, určených pro shromažďování drobných předmětů vyřazených z domácností 

občanů města, jež mohou být následně ještě využity (systém „dejte věcem druhou šanci“). Umístěny by měly 

být na sběrných dvorech města.  

O tyto re-use buňky město žádalo v rámci dotačního projektu SORP „Domovní kompostéry SO Písecko“ ze 

122. výzvy Operačního programu Životní prostředí. Město se tak v létě r. 2020 připojilo k dalším 19 obcím 

regionu do společného dotačního projektu, jež SORP administroval. Jedná se o dotační projekt s 15% 

spolufinancováním obcí.  

V současné době proběhlo vysoutěžení dodavatelů kontejnerů aj. komponentů, které byly předmětem žádosti 

o dotaci. V návaznosti na to nyní zaslal SORP žádost o projednání a následné potvrzení smlouvy o výpůjčce 

těchto re-use kontejnerů a žádost o úhradu 15% podílu města z dotace, a to formou mimořádného členského 

příspěvku. S úhradou podílu města z celkové ceny dotace je již v rozpočtu r. 2022 počítáno.  

Zapůjčené kontejnery musí být po dobu udržitelnosti projektu vedeny v majetku žadatele o dotaci a poté 

přejdou bezplatně do vlastnictví smluvního partnera - města. 

Provozováním těchto re-use buněk bude navíc město plnit zákonnou povinnost předcházení vzniku odpadů, 

které je prioritou v hierarchii odpadového hospodářství dle § 3 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
 

 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: 

 

Ing. Marie Vratislavská, 22.02.2022 


